[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕЛЬЦА

г. Елец, Липецкая область

	18.04.2014

	№
	615

Об исполнении бюджета города

Ельца за 1 квартал 2014 года

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе города Ельца, принятым решением Совета депутатов города Ельца от 14.05.2009 № 364, решением Совета депутатов города Ельца от 25.12.2013 № 128 «О проекте «Бюджета города Ельца на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», руководствуясь Уставом города Ельца, администрация города Ельца

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Ельца за 1 квартал 2014 года по доходам в сумме 312778,6 тысяч рублей, по расходам в сумме 292565,4 тысяч рублей, согласно следующих приложений:

1) по доходам бюджета города Ельца (приложение 1 к настоящему постановлению);

2) по расходам бюджета города Ельца (приложение 2 к настоящему постановлению);

3) по расходованию резервного фонда администрации города Ельца  (приложение 3 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление опубликовать в Елецкой городской общественно-политической газете «Красное знамя».

Глава города Ельца                                                              С.А. Панов

Петрищева Н.Д.
4-21-93
Приложение 1
к постановлению администрации города Ельца

от 18.04.2014 № 615
Исполнение доходов

бюджета города Ельца за 1 квартал 2014 года

(тыс. руб.)

	Доходы
	Коды бюджетной
классификации
	Годовой план
	Факт
	%

	1 квартала
	выполнения

	Налоговые и неналоговые доходы
	000 100 00000 00 0000 000
	591 871,0
	155 860,2
	26,3

	Налоги на прибыль, доходы
	000 101 00000 00 0000 000
	320 739,2
	71 498,4
	22,3

	Налог на доходы физических лиц
	000 101 02000 01 0000 110
	320 739,2
	71 498,4
	22,3

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	000 103 00000 00 0000 000
	10 422,6
	2 144,5
	20,6

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	000 103 02000 01 0000 110
	10 422,6
	2 144,5
	20,6

	Налоги на совокупный доход
	000 105 00000 00 0000 000
	49 050,0
	9 640,2
	19,7

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	000 105 02000 02 0000 110
	49 000,0
	9 547,2
	19,5

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 105 03000 01 0000 110
	10,0
	0,2
	2,0

	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	000 105 04000 02 0000 110
	40,0
	92,8
	232,0

	Налоги на имущество
	000 106 00000 00 0000 000
	143 779,2
	35 064,1
	24,4

	Налог на имущество физических лиц
	000 106 01000 00 0000 110
	12 263,2
	528,9
	4,3

	Земельный налог
	000 106 06000 00 0000 110
	131 516,0
	34 535,2
	26,3

	Государственная пошлина
	000 108 00000 00 0000 000
	6 380,0
	2 244,3
	35,2

	Задолженность и перерасчеты  по отмененным налогам и сборам
	000 109 00000 00 0000 000

	0,2

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	000 111 00000 00 0000 000
	47 125,0
	13 702,7
	29,1

	Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим городским округам
	000 111 01040 04 0000 120
	50,0

	0,0

	Доходы, получаемые  в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые  расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	000 111 05012 04 0000 120
	31 000,0
	10 022,1
	32,3

	Доходы, получаемые  в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	000 111 05024 04 0000 120
	1 700,0
	392,2
	23,1

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков)
	000 11105074 04 0000 120
	14 000,0
	3 288,4
	23,5

	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами
	000 111 07014 04 0000 120
	375,0

	0,0

	Платежи при пользовании природными ресурсами
	000 112 00000 00 0000 000
	2 000,0
	706,7
	35,3

	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	000 112 01000 01 0000 120
	2 000,0
	706,7
	35,3

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	000 113 00000 00 0000 000

	4 343,6

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	000 114 00000 00 0000 000
	5 875,0
	13 913,9
	236,8

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества  бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 114 02000 00 0000 000
	3 875,0
	12 610,4
	325,4

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков  бюджетных и автономных учреждений)
	000 114 06000 00 0000 430
	2 000,0
	1 303,5
	65,2

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	000 116 00000 00 0000 000
	6 500,0
	2 305,7
	35,5

	Прочие неналоговые доходы

	295,9

	Безвозмездные поступления
	000 200 00000 00 0000 000
	735 374,5
	163 520,7
	22,2

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 202 01000 00 0000 151
	118 971,4
	29 738,4
	25,0

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 202 02000 00 0000  151
	34 402,8
	1 107,4
	3,2

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 202 03000 00 0000 151
	582 000,3
	132 659,4
	22,8

	Прочие безвозмездные поступления
	000 207 00000 00 0000 151

	15,5

	Возврат остатков субсидий и субвенций прошлых лет
	000 219 00000 00 0000 000

	-6 602,3

	Всего доходов
	х
	1 327 245,5
	312 778,6
	23,6

Приложение 2
к постановлению администрации города Ельца

от 18.04.2014 № 615
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДА ЕЛЬЦА

ЗА 1 КВАРТАЛ 2014 ГОДА ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(тыс. руб.)

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Уточненный план 2014 года
	Исполнено за 1 квартал 2014 года
	% исполнения к плану 2014 года

	1 343 215,8
	292 565,4
	21,8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	103 490,7
	19 775,7
	19,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	1 493,8
	205,7
	13,8

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	5 788,3
	879,2
	15,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	39 410,0
	7 741,8
	19,6

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	10 582,7
	1 629,7
	15,4

	Резервные фонды
	01
	11
	7 344,8

	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	38 871,1
	9 319,3
	24,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	10 975,0
	3 596,7
	32,8

	Органы юстиции
	03
	04
	3 036,0
	573,9
	18,9

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	7 939,0
	3 022,8
	38,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	124 021,9
	26 690,4
	21,5

	Общеэкономические вопросы
	04
	01
	970,4
	147,9
	15,2

	Транспорт
	04
	08
	35 371,5
	8 720,0
	24,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	81 075,0
	17 541,6
	21,6

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	6 605,0
	280,9
	4,3

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	111 944,9
	35 713,7
	31,9

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	46 993,8
	17 123,7
	36,4

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	16 372,0
	7 196,6
	44,0

	Благоустройство
	05
	03
	41 174,5
	10 251,6
	24,9

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	7 404,6
	1 141,8
	15,4

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07

	790 701,2
	170 268,4
	21,5

	Дошкольное образование
	07
	01
	292 092,8
	62 815,4
	21,5

	Общее образование
	07
	02
	442 232,7
	97 704,3
	22,1

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	7 205,0
	143,7
	2,0

	Другие вопросы в области образования
	07
	09
	49 170,7
	9 605,0
	19,5

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	69 943,7
	16 567,8
	23,7

	Культура
	08
	01
	67 580,0
	16 169,0
	23,9

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	2 363,7
	398,8
	16,9

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	79 028,3
	11 237,6
	14,2

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	5 408,5
	1 386,0
	25,6

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	8 116,3
	1 959,8
	24,1

	Охрана семьи и детства
	10
	04
	65 503,5
	7 891,8
	12,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11

	27 302,9
	4 328,0
	15,9

	Физическая культура
	11
	01
	25 034,4
	3 960,6
	15,8

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	11
	05
	2 268,5
	367,4
	16,2

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	12

	17 440,0
	2 524,5
	14,5

	Телевидение и радиовещание
	12
	01
	10 156,0
	1 820,0
	17,9

	Периодическая печать и издательства
	12
	02
	1 899,0
	465,0
	24,5

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12
	04
	5 385,0
	239,5
	4,4

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	13

	8 367,2
	1 862,6
	22,3

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	13
	01
	8 367,2
	1 862,6
	22,3

Приложение 3
к постановлению администрации города Ельца

от 18.04.2014 № 615
ОТЧЕТ

о расходовании средств  резервного фонда

администрации города Ельца

за  I квартал 2014 года

                                                                                                                                          (тыс. руб.)

	1. Проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.
	-

	2. Проведение встреч, конкурсов, конференций, выставок, семинаров и других мероприятий по проблемам общегородского значения
	179,6

	3. Выплата разовых премий за заслуги перед городом и оказание разовой материальной помощи гражданам
	525,6

	4. Оказание финансовой помощи учреждениям, организациям

	5. Иные непредвиденные мероприятия, связанные с вопросами местного значения
	304,7

	Итого
	1 009,9

1